第 162 回 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和 6 年 12 月 17 日（火） 13 時 30 分～15 時 00 分

２．開催場所  鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席  委員総数    ５名

   出席委員の氏名  小島 隆雄 中山 智博 堂園 孝美

      坂本 理惠

   欠席委員の氏名  島田  貴司

   放送事業者側出席 朝比奈惠温 秋山栄二 北村 公宏

４．議題

 １.  エンジョイ･ライフ･イン･鎌倉について

５．議事の概要  議題に対する答申

６．審議の内容

議   長：出欠席者の確認。

本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：この番組は、鎌倉に居住する多くの日本語がネイティブでない方々に対して、

 鎌倉での生活情報をお届けする番組です。

委   員：大変いい試みであると思います。ただ、3分弱の番組にしては、長く感

じました。改善すべき点があると思います。

委   員：BGM を有効に使用したらいかがでしょうか。

委   員：もう少し明るいトーンの声で話されるとといいと思います。

委   員：直前に放送されている鎌倉市の広報番組との違いを、もっと積極的に出

したらいかがでしょうか。

 委   員：とても機械的な感じがします。この放送を聞くであろ人に向かって、寄

り添う気持ちを大切にして下さい。

会社側委員：多くのアドバイスをありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日: なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (https://kamakurafm.co.jp)  への掲載

・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：令和 6年 12 月 22 日

９．その他の参考事項： なし